

# منشکره

حزب کمونیست کارگری - کمیته‌ست

۱۵ مهر ۱۳۹۰  
۱۷ اکتبر ۲۰۱۱

خالد حاج محمدی  
نشریه "کارگری" سایت  
کلمه، طبقه کارگر و  
تشکل

سایت کلمه یکی از سایت‌های جنبش سبز هم اولین شماره نشریه کارگری خود را به نام "روزنامه کلمه کارگری" منتشر کرد. و جالب اینکه در این شماره نشریه خود، علاوه بر کارگر پناهی و از درد و رنج کارگران و بیکاری و بی حقوقی آنها گفتن، بر تشکل مستقل کارگری سندیکا و اتحادیه، نیز انگشت گذاشته است. و البته سوالاتی را نیز بر میز کارگران گذاشته است که گویا با حل آنها به عنوان معضلات جامعه و خصوصا طبقه کارگر، مشقات کارگر هم از زندگی او رخت بر خواهد بست.

هدف جنبش سبز هر چه باشد، "توجه" آنها به کارگر و انگشت گذاشتن بر بخشی از مشقات و درد این طبقه، و سرانجام اعلام اینکه آنها هم "طرفدار" سندیکا و اتحادیه مستقل شده اند، حائز توجه است. روزگاری بود که همه جنبش‌های بورژوازی وجود مستقل کارگر را به عنوان یک طبقه به رسمیت نمی‌شناختند، یا در بهترین حالت همه را کارگر مینداشتند و لذا چیزی به عنوان جامعه طبقه‌ای و طبقه کارگر را به عنوان یک طبقه و یک طرف جدال در این جامعه، منکر میشدند. امروز نه تنها طبقه کارگر ایران وجود خود را به کل جامعه و صفحه ۴

## قصد ترور سفیر عربستان و جدال آمریکا با ایران

مصاحبه کمونیست با رحمان حسین زاده



میشویم و علل این رویداد را یک به یک بر می‌شمارم. به نظر آمریکا به دلایل زیر به برجسته کردن این کشمکش و دستاویز قرار دادن آن احتیاج دارد. الف- سیر نزولی موقعیت آمریکا در رقابت‌های اقتصادی سیاسی با دیگر رقبای بزرگ جهانی و حتی متحدان غربی آن ادامه دارد. برای سرپوش گذاشتن بر این روند و به زعم خودشان سد کردن آن و حداقل به خط کردن متحدان غربی تحت هژمونی خود هیئت حاکمه آمریکا این ژاندارم خود گمارده جهانی سیاست همیشگی اش اتکا به اهرم قدرتی و تهدید و زورگویی و خط و نشان کشیدن برای این و آن را ادامه میدهد. ب- در تحولات جدید خاورمیانه آمریکا دنبال محکم کردن جای پای خودش است. اکنون صفحه ۲

کمونیسیت هفتگی: آمریکا مدعی است که شده هدف دولت جمهوری اسلامی قصد ترور سفیر عربستان سعودی را از طریق یک فرد ایرانی تبعه آمریکا و با کمک با ند قاچاقچیان مکزیکی در کشور آمریکا داشته است. جمهوری اسلامی رسماً این ادعا را تکذیب کرده است. صرفنظر از صحت و صقم طرفین این ادعا، دولت آمریکا حول این ادعا جنگی تبلیغاتی راه انداخته است. فضای بسیاری از میدیای دول غربی به این مسئله اختصاص یافته است. ماجرا از نظر شما چیست و چرا این مسئله در فضای کنونی چنین برجسته

ثریا شهابی

## اعتصاب عمومی یونان سر آغاز تعرض طبقه کارگر



به فرمان کارگران، کارکنان، معلمان و محصلین، همه کارکنان خدمات اجتماعی در سراسر یونان، به اراده نیمی از کارکنان جامعه، چرخها به مدت چهل و هشت ساعت، امروز و فردا در یونان متوقف است.

این صف متحد و مصمم، نیروی خود را به میدان آورده است، تا در اعتراض به سیاست های "ریاضت اقتصادی" دولت و برای مقابله با تعرض عنان گسیخته به معیشت خود و اکثریت مردم، بر افسار

صفحه ۲

اسد گلچینی

## در باره مزد برابر در ازاء کار برابر برای همه کارگران



سرمایه داران تامین کند. تعیین حداقل دستمزد و طبقه بندی مشاغل و مزایا زمانی معنی واقعی دارد که ابتدا قرارداد کار رسمی باشد، دائمی باشد و همه کارگران را شامل بشود و دقیقاً به این دلیل که امنیت شغلی موجود نیست کارگران و تشکل هایشان دخالتی در تعیین دستمزد ها و اصولاً دخالتی در تنظیم رابطه بین خریدار و فروشنده نیروی کار ندارند و دستمزد ها بشدت پایین و بشدت نابرابر هستند.

در این میان شرکت های پیمانی بزرگ و کوچک که بقول معروف همه جا مثل قارچ سر بلند کردند بیشترین ناامنی و بیشترین محرومیت را به کارگران تحمیل کرده اند. دستمزد و مزایایی که برای بقیه کارگران قراردادی و یا رسمی وجود دارد مطلقاً به این بخش از کارگران که در استخدام شرکت های پیمانی

صفحه ۳

واقعیت این است که طبقه کارگر در ایران و همچنین بخش زیادی از کارمندان و کارکنان دولت امنیت شغلی ندارند و دستمزد دریافتی هم بشدت نابرابر و کم است. انجام کار در بسیاری محل های کار مشابه است، با توانایی ها و شایستگی های یکسانی به کار مشغولند اما دستمزد ها نابرابر هستند.

تغییر قرارداد های کار به قراردادهای موقت، سفید امضا و کار از طریق شرکت های پیمانی و یا کارهای معین و قطعه ای و یا خارج شدن میلیونها کارگر از شمول قانون کار، توانسته است تامین کار ارزان و کارگر بشدت پراکنده را برای دولت و

یکی از مطالبه همیشگی کارگران "مزد برابر در ازاء کار برابر برای زنان و مردان" بوده است. معضل کنونی طبقه کارگر ایران فراتر از این مساله رفته است. طبقه کارگر مطالبه ای فوری تر در مورد یکسان کردن مزد ها برای میلیونها کارگر که با انواع قراردادهای کار پیمانی شرکت هایی که بسیاری از کارگران را در استخدام دارند روبرو هستند. کارگرانی که بر اثر قرارداد های موقت و یا استخدام از طرف شرکت های پیمانی و مزایا و حقوق یکسانی با کارگران دیگر ندارند میخواهند تا مزد و مزایای یکسانی داشته باشند.

انجمن ملرکس - حکمت  
انقلاب ۵۷ ایران

سمینار کورش مدرسی

صفحه ۳

گفت و شنود با رهبری حزب  
حکمتیست

صفحه ۴

کشمکش جدید آمریکا -  
جمهوری اسلامی

صفحه ۳

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

### قصد ترور سفیر عربستان و ...

این موقعیت محکم را ندارد. در دخالت نظامی ناتو که منجر به سقوط قذافی شد، آمریکا عملاً به دستیار فرانسه و انگلیس تبدیل شد و نقش درجه دوم را داشت. میخواد این موقعیت را در شرایطی که تحولات سوریه و دیگر کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا در جریان است، بهبود بخشد. ج- دولت اوپاما در داخل کشور آمریکا هم با معضلات جدی روبرو است. به دلیل همین موقعیت نزول یافته در سطح جهانی و منطقه ای تحت فشار جمهوریخواهان است. پیامدهای بحران اقتصادی موجب گسترش نارضایتی ها در پلین شده است. موارد متعددی از پروژه های وعده داده شده انتخاباتی اوپاما چه در سطح کشور و در معادلات بین المللی را نتوانسته و یا نخواسته اجرا کند. در این موقعیت شکننده اوپاما پا به صحنه انتخابات دوره آینده ریاست جمهوری میگذارد و دمکراتها از این بیم دارند، که انتخابات را ببازند. برای جبران این موقعیت و تامین شرایط پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری، علم کردن جدال و کشمکشی با ابعاد بین المللی نیاز حیاتی آنها است. کاری که در تاریخ انتخاباتهای آمریکا و دست به دست شدن قدرت در میان دو حزب دمکرات و جمهوریخواه بکرات اتفاق افتاده است. د- به منظور جواب به این نیازها و تناقضات بار دیگر کشمکش حاد با جمهوری اسلامی در این ابعاد و با دستاویز جدید علم شده است. حتی اگر فرض شود چنین قصد تروریستی توسط جناحهای افراطیتر از درون جمهوری اسلامی و اجرای آن در کشور آمریکا وجود داشته، باز این درجه از تحرک و تهدید به تحریم اقتصادی و "روی میز بودن همه گزینه ها" را از جانب سران آمریکا و همه قدرتهای غربی و هم پیمانان آنها در دنیا و خاورمیانه و فضا سازی منبای نوکر را توجیه نمیکند. مطلوبیت برجسته کردن کشمکش حاد با جمهوری اسلامی در عین حال، هم جوابی به تداوم کشمکش قدیمی آمریکا و غرب با جمهوری اسلامی و هم انعکاس موقعیت ضعیف شده جمهوری اسلامی در معادلات جدید خاورمیانه است. اسلام سیاسی به طور کلی و جمهوری اسلامی به طور مشخص یک بازنده بعد از تحولات انقلابی در تونس و مصر هستند، به علاوه سوریه متحد جمهوری اسلامی در سرایشی سقوط است، قضیه فلسطین روندی را طی میکند، که به ضرر مانورهای ریاکارانه تاکوتنی جمهوری اسلامی است. موقعیت منطقه ای جمهوری به اقدام نظامی، فعلاً بعد میدانم آمریکا

### اعتصاب عمومی یونان...

افزوده شدن صف متحد اعتصاب عمومی به تظاهرات های خیابانی و به میدان آمدن قدرت کار، بر پیکره تمام دول اروپایی، لرزه انداخته است. وحشت گسترش این اعتصابات به بخش های دیگر تولیدی و سرایت آن به کشورهای دیگر اروپا، بارگاه مثنی مفتخور و تکیه زده بر دریایی از ثروت محصول کار مردم، دول حاکم، بانکها، صندوق های مالی و پارلمانیهایشان را بلرزه انداخته است.

اعتصاب عمومی یونان، تازه آغاز کار است. آغاز کار به میدان آمدن طبقه ای است که اعلام کرده است که "دیگر بس است!!" ما اکثریت محروم جامعه بیش از این حاضر نیستیم بار بحران مالی شما، بحران سیستمی که بر استثمار اکثریت کارکنان جامعه متکی است، را به قیمت بیکاری و فقر و محرومیت خود و کودکلانم بردازیم! این آغاز کار به میدان آمدن نیرویی است که این بار با دست بردن به قدرت خود، قدرتی که در کار است، به میدان آمده است. تا طرحهای مخرب تحمیل ریاضت اقتصادی بیشتر را به فرمان اعتصاب عمومی خود، متوقف کند. این اعتصاب اگر تنها بر یک مطالبه خود برسد، و بتواند در مقابل دست درازی بیشتر دولت و بنگاههای مالی، به کار و معیشت و دستمزد و رفاه مردم سدی ببندد، موفقیت بزرگی نصیب طبقه کارگر، در سراسر جهان و بخصوص در اروپا کرده است.

این پیشروی توازن قوا بین طبقه کارگر و بورژوازی غرب و دول دست راستی اش، را تماماً به نفع طبقه کارگر برهم خواهد زد. یک قدم پیشروی متحد کارکنان و طبقه کارگر، یک قدم عقب نشاندن تعرض دولت به معاش و رفاه مردم به قدرت متحد و متشکل خود، شرایط را برای پیشرویهایی بیشتر و تعرض بعدی فراهم میکند. اعتصاب عمومی یونان، میتواند سرآغاز به میدان آمدن طبقه کارگر در اروپا باشد. باید به استقبال این جدال رفت.

اسلامی تضعیف شده است. با دیدن این وضعیت آمریکا و غرب فشار خود را برای منزوی کردن و رام کردن هر چه بیشتر آن تشدید کرده اند. از همین زاویه مقابل قرار دادن عربستان سعودی و تبدیل آن کشور به محوری که در راس دیگر کشورهای عربی در مقابل جمهوری اسلامی بایستد، ضرورت سیاسی پیدا کرده است. به نظرم اینها مجموعه دلایل اصلی حد شدن کشمکش آمریکا - جمهوری اسلامی در این مقطع است.

**کمونست هفتگی:** این کشمکش به کجا می انجامد، قبلاً هر از چند گاهی مسئله هسته ای و دسترسی ایران به بمب اتم برجسته میشود و دوری از تحریمها علیه ایران اعمال میشود و اکنون مسئله ترور سفیر عربستان، به مناقشه ای میان دولت آمریکا و ایران تبدیل شده است. فضای تبلیغاتی که حول این مسئله ایجاد شده است، چه عواقبی دارد و چه تأثیری بر فضای جامعه ایران و رابطه جمهوری اسلامی و مردم ناراضی با غرب بیشترین بهره برداری را به نفع "حفظ نظام" کرده و از آن خرسند بوده و در این مورد هم چنین است. تحریمهای اقتصادی مستقیماً مصالحتش بر زندگی مردم ایران و طبقه کارگر و مردم محروم سرشکن خواهد شد. بورژوازی ایران ودولت حامیش به این بهانه گرسنگی و فقر بی نظیر را تشدید تر خواهد کرد. فضای نظامی و امنیتی و اختناق را گسترش میدهند، خرافه ناسیونالیسم و حمایت از "بولت خودمان" را باد میزنند. جنبش اعتراضی و مبارزاتی طبقه کارگر و مردم لطمه جدی میخورد. بخشی از جریانهای اپوزیسیون بورژوازی در کنار حاکمیت و بخشی هم به پروژه آمریکا و غرب دل میندند. هر دو سیاستهای ضد انسانی خود را به بخشی از جامعه تسری خواهند داد. در مقابل این سناریوی تماماً ضد انسانی و ارتجاعی طبقه کارگر، مردم آزادیخواه و ما کمونیستها باید سد محکمی ببندیم و صف متفوتی را شکل دهیم. تحریم اقتصادی و فضا سازی جنگی و تبلیغاتی آمریکا و غرب را باید افشا کرد. عواقب و مخاطرات سیاه چنین دخالتهای آمریکا و غرب را به درک هر چه بیشتر جامعه تبدیل کرد.

اپوزیسیون مستاصل و سناریو سیاهی دلپسته به آمریکا و غرب را بیشتر منزوی کرد. در مقابل بهره برداریهای جمهوری اسلامی و به این بهانه تعرض آن به سطح معیشت و زندگی و فشار و سرکوب علیه جامعه ایستاد. ما فعالانه در این راستا در مقابل کل این سناریو هستیم.

### رادیو پرتو صدای رادیکال طبقه کارگر

ساعت بخش رادیو پرتو جمعه ها

۱۸ تا ۲۰ به وقت لندن

۱۹ تا ۲۱ به وقت اروپای مرکزی

۲۰ تا ۲۲ به وقت ایران

شما متوجه این ایمان هفته شونده تکرار برنامه در این ساعت باشید

www.radiopartow.com/wp/

## زنده باد جمهوری سوسیالیستی

در باره مزد برابر در ازاء ...

این اوضاع بسیار آگاه است اما قادر به بیرون رفتن از این وضعیت نشده است. مطالبه دستمزد برابر برای کار برابر هستند تعلق نمیگیرد و در حالی که طبق نظم و قانون باید حداقل دستمزد وجود داشته باشد و افزایش آن به نسبت تورم حتی اگر در حال حاضر کارگران قادر هر ساله ممکن شود، در اینجا قوانین به تغییر شکل قراردادهای نشوند اما بسیار وحشی و جنایت کارانه ای طرح دستمزد برابر در ازاء کار برابر بوسیله شرکت هایی که از آنند تا برده میتوان طبقه کارگر را در این عرصه هایشان را بهر شکل که میخواهند اداره مهم متحد کرده، این عامل مهم و اساس کنند حاکم است. در اینجا نه از دستمزد تفرقه و رقابت را کنار بزنند و قدم به قدم برابر و نه از کار برابر با دیگر شرایط کنونی را تغییر بدهد.

کارگران در شغل های مشابه خبری طرح مطالبه دستمزد برابر برای کار نیست. کارگری که در استخدام شرکت برابر نه تنها در میان کارگران بلکه پیمانی است بمراتب وضعیت کار، وسیعاً در میان کارکنان و کارمندان دستمزد و معیشتی اش از کارگران با دولت هم مطرح است. کارمندان با قراردادهای متنوع و متفاوت در محل شرایط کار موقت و یا در استخدام های دیگر کار بهتر است. شرکت های پیمانی شدت استثمار اعتراض گسترده کارگران به این میشوند و حتی از طرف همکارانشان شرایط و خصوصاً شرکت های پیمانی که شغل دائمی تری دارند نیروی و شرایط کار و دستمزد های آنها از کارشان مورد سوءاستفاده قرار میگیرد جمله در نفت و پتروشیمی و معمولاً بیشترین و بقول معروف خودروسازها توانسته است موضوع اشغال ترین کارها را به آنها میدهند.

حذف این شرکت ها و تامین امنیت طبقه کارگر ایران با اتکا به چنین شغلی و همچنین تامین دستمزد بهتر و مطالبه ای و سازماندهی اعتراض حول برابر را گرم نگاه دارد تا جایی که آن قادر میشود تفرقه و پراکندگی سالهاست شیدانی مانند احمدی نژاد گسترده ای که بر آن تحمیل شده است وعده حذف این شرکت ها را به کارگران داده اند. اعتراض کارگران و مبارزات بعضاً سازمانیافته، توانسته از زحمتکشان در ادارات دولتی و است طبقه کارگر و همه کارکنانی که شرکت های دیگر هم روبرو میشود. این شرایط را دارند به این مساله مطالبه دستمزد برابر در مقابل کار حساس تر کند.

مطالبه دستمزد برابر در برابر کار زنان بلکه برای کل طبقه کارگر و با برابر مساله همه کارگران چه با شغل شرایط تحمیلی موجود به یکی از نسبتاً دائمی تر (در حال حاضر تمديد مبرمترین و مهمترین مطالبه هایش باید قرارداد های ماهانه جای شغل دائم را تبدیل شود و این زمینه های اتحاد میرود که تماماً بگیرد!) و چه بمراتب بیشتری را در میان رهبران و قراردادهای متنوع و کار در شرکت فعالین کارگری، تشکل های موجود های پیمانی است. شدت ناامنی شغلی کارگران در محل های کار، کمونیستها اجازه نمیدهد آنها براحته اعتراضشان و تشکل و شبکه های ارتباطی آنها را یکی کنند. کارگران به این شرایط معترضند ولی اعتراضشان بنا به همین شرایط کار و قراردادهای مختلف شدت پراکنده است، طبقه کارگر به

## انقلاب ۵۷ ایران

### یک بررسی تحلیلی - سمینار سوم

شنبه ۲۹ اکتبر ۲۰۱۱

ساعت ۱ بعد از ظهر  
سمینار کورش مدرسیلطفاً از آوردن کودکان زیر ۱۶ سال خودداری کنید  
ورودی: ۵ پوند

برای اطلاعات بیشتر با نسرین جلالی مدیر انجمن مارکس - حکمت تماس بگیرید

[marx.helmat@gmail.com](mailto:marx.helmat@gmail.com)

### سخنرانی و پرسش و پاسخ در پالتاک

### گشکشی جدید آمریکا - جمهوری اسلامی

### مخاطرات و پیامدها

سخنران: رحمان حسین زاده

(دبیر کمیته مرکزی حزب حکمتیست)

زمان: جمعه ۲۱ اکتبر ۲۰۱۱

ساعت: ۲۰ به وقت اروپای مرکزی

محل جلسه در پالتاک:

اتاق: Iran Hekmatist Party

Category: Middle East

Sub-Category: Iran

Language: Farsi

## تلویزیون پرتو

تلویزیون پرتو روزهای جمعه ساعت ۶ تا ۷ بعد از ظهر به وقت تهران از کانال KBC روی

ماهواره هات برد پخش میشود.

فرکانس پخش

HOTBIRD

DL freq.: 11604 Ghz

FEC: 5/6

Pol.: H

زمان پخش برنامه های پرتو را به دوستان و آشنایان خود اطلاع دهید

ما را از کیفیت پخش برنامه ها مطلع کنید

# مرگ بر جمهوری اسلامی!

## نشریه "کارگری" سایت کلمه....

حتی به دشمن طبقاتی خود و ضد کارگری ترین جنبشها تحمیل کرده است، بلکه نیاز به تشکل یابی این طبقه، حتی سران سبز را نیز به اعلام قبول آن کشانده است. این خود در جامعه ایران قدمی به پیش و نشان وزن و جایگاه طبقه کارگر است.

اول وجودت را انکار میکنند، بعد به تو اتهام میزنند و زمانی که وجودت را به رسمیت شناختن یعنی از تو هراس دارند.

امروز نه تنها جنبش سبز و نشریه تازه تاسیس "کارگری" آن، بلکه خامنه ای و احمدی نژاد نیز در همه جا از درد و رنج کارگر میگویند، و همه برنامه و تلاش دولت خود را در جهت رفع همین معضلاتی بیان میکنند که سایت کلمه به میدان آورده است. احمدی نژاد از مبارزه خود علیه "سرمایه داری" میگوید و خانه کارگرها هزار بار بیشتر بر بخشی از مشکلات طبقه کارگر تاکید میکنند و در جناح "چپ" دولتشان به عنوان "منتقد" ریاکار سیاستهای دولتشان و "مدافع" طبقه کارگر، ایستاده اند. کسانی که در تشکل سندیکای شرکت واحد صف اویش و چاقوکشان خود را بسیج میکردند و میخواستند زبان منصور اسالو را ببرند، امروز در میان سبز و در میان خانه کارگرها سنگ دفاع از طبقه کارگر به سینه میزنند.

تلاش جنبش سبز برای قبولاندن خود به عنوان "مدافع" کارگر را در کنار تلاش شیخ اسلامی وزیر کار به عنوان مدافع تشکل "مستقل کارگری" قرار دهید، در کنار شارلاتانیسم و پوپولیسم و کارگر پناهی و مبارزه "ضد" سرمایه داری احمدی نژاد بگذارید، اینها را در کنار سخنان مسئولین اتحادیه کارفرمایان، در کنار سخنان وزیر نفت و ظریف کار میر عامل پتروشیمی ماهشهر و نماینده ماهشهر در مجلس اسلامی و سخنانش در مورد کارگران پتروشیمی بگذارید، تا تصویر کاملی از تلاش نمایندگان سر راست، هارترین و بی توهم ترین دشمنان طبقه کارگر پیدا کنید. کسانی که سه دهه است با زندان و تهدید و اعدام و ارباب، با دادگستری و قانون و با گرو گرفتن دستمزد روزانه طبقه کارگر، حلقوم این طبقه را میفشارند، امروز همگی کارگر و مخالف سرمایه داری و مخالف بیکاری و بردگی شده اند.

وقتی به عمق پروپاگاند "کارگری" روزنامه کارگری کلمه و همه سخنگویان سر راست بورژوازی نگاه میکنید، متوجه میشوید که تحت عنوان مشکلات طبقه کارگر در واقع سوالات خود، جدال بخشهای مختلف بورژوازی را بعنوان مشکلات کارگر روی میز طبقه کارگر میگذارند و کارگر را به صف خود در جدال و کشمکش خود با

جناحهای دیگر دعوت میکنند. انگشت گذاشتن بر بخشی از معضلات و بیحقوقی این طبقه، سرمایه گذاری بر اعتراض و ناراضیاتی این طبقه برای جلب آن به خود، و قبول معضلات بورژوازی بعنوان معضل خود و بالطبع راه حلهای بورژوائی در مقابله با این مشکلات است. انگشت گذاشتن بر محنت طبقه کارگر برای فریب این طبقه و برای سد کردن هر نوع خودآگاهی طبقاتی در میان کارگران است.

مضمون کل نشریه "کارگری" جنبش سبز و شکایت او از اوضاع، به قول سرمقاله نشریه این است که، "به دلیل واردات گسترده قاچاق کالا و آزادی فعالیت بخش سرمایه داری تجاری و دلال، بسیاری از واحدهای تولیدی به رغم داشتن امکانات و تجهیزات فنی و کارآمد و نیروی انسانی با سابقه منحل شده اند و می شوند."

جنبش سبز در کل این دوره و در اولین شماره نشریه "کارگری" خود نیز از ورود کالای خارجی و اشتغال بازار داخلی توسط بیگانگان گله مند است و جدال جناحهای مختلف بورژوازی بر سر تسخیر بازار داخلی ایران را به روی میز کارگران میگذارد. انگار اگر بازار داخلی بر روی کالاهای خارجی که سرمایه دار ایرانی قدرت رقابت را با آن ندارد، بسته شود، دریچه رفاه و شغل و امنیت شغلی و آسایش بر روی طبقه کارگر باز میشود. جنگ و دعوی

سرمایه صنعتی و تجاری و ورشکستگی بخشی از سرمایه های کوچکتر را در رقابت بازار به امر کارگران تبدیل میکنند. گویا اگر به جای آزادی سرمایه تجاری برای این بخش از سرمایه محدودیت ایجاد میشد و بورژوازی لیبرال میدان رشد می یافت، طبقه کارگر به رفاه رسیده بود!! انگار دشمن کارگر ایرانی مثلا بخشی از همسروشان این طبقه در چین و سایر ممالک است. این مسئله امروز نه تنها در ایران بلکه در بخش اعظم دنیا از جانب صاحبان سرمایه که در این رقابت متضرر شده اند، به عنوان مشکل طبقه کارگر روی میز این طبقه گذاشته میشود. انگار در کشور چین، که نه تنها بازار داخلی بلکه بخش وسیعی از بازارهای دنیا را از کالای چینی اشباع کرده اند، وضع طبقه کارگر بسیار بهبود یافته است. انگار رشد سرمایه، بالا رفتن سود سرمایه و تصرف بازار داخلی و خارجی از سوی بورژوازی چین بدون استثمار وسیع طبقه کارگر، بدون کار ارزان این طبقه، بدون تحمیل بیحقوقی مطلق بر این طبقه ممکن است.

تلاش جنبش سبز برای جلب طبقه کارگر و پیوستن کارگران به این جنبش به همان اندازه به کارگر و دفاع از کارگر مربوط است که مبارزه "ضد" سرمایه داری" احمدی نژاد و کارگر پناهی او. کل ماجرا تلاش همه شاخه ها

و بخشهای بورژوازی ایران و همه نمایندگان آنها در جلب توجه طبقه کارگر به خود، تبدیل راه حلها و منافع خود بعنوان منافع کل جامعه و در راس آن طبقه کارگر و ایجاد مانع بر سر خودآگاهی طبقه کارگر و تبدیل آن به سیاهی لشکر جدالهای ارتجاعی درون بورژوازی است.

همزمان این تلاشها و بحث کارگر و کارگر نوستی به شیوه جنبش سبز، ابزار همه جنبشهای ارتجاعی و ضد کارگری برای فریب این طبقه است. تحمیل بردگی به طبقه کارگر و تامین کارگر ارزان به عنوان سرمشاه سود سرمایه در همه جوامع، تنها با وجود کارگر خاموش و کم توقع و قانع به وضع موجود ممکن است. کار کل ماشین تبلیغاتی و میدیای بورژوازی و همه جنبشهای آن تامین همین شرایط است، تامین و راضی کردن بردگان به بردگی به کار بی مزد. بیکاری شرط ارزان نگه داشتن نیروی کار است و بخشی از کارکرد نظام سرمایه داری است. بورژوازی فقط با سلاح سرکوب عریان علیه طبقه کارگر نمینجند. توهم پراکنی، فریب و کاشتن بذر ایده های ارتجاعی و بورژوائی در میان طبقه کارگر، تبدیل معضلات خود به معضلات طبقه کارگر و تبدیل آن به سیاهی لشکر خود تاریخا یکی از مهمترین ابزار بورژوازی برای مقابله با طبقه کارگر بوده است.

همزمان کل این تبلیغات که امروز از زبان بخشهای مختلف بورژوازی ایران در جریان است، ناشی از اعتراض عمیق طبقه کارگر به همه بنیادهای نظام سرمایه داری است. اعلام تشکل کارگری و "دفاع" جنبش سبز از اتحادیه و سندیکا در حقیقت نشان از همه جانبه بودن خواست تشکل و تلاش و جنب و جوش دوره اخیر برای تشکل یابی کارگری است. هر زمان جنبش کارگری تکلی میخورد، شاخه های مختلف بورژوازی قبل از هر جریان دیگری در تلاشند جوابی به آن بدهند و راه حل خود را در مقابلش بگذارند. انتشار نشریه کارگری از جانب نمایندگان بورژوازی لیبرال ایران که احمدی نژاد را به گداپروزی و کارگر تبلی متهم میکردند، و انگشت گذاشتن بر بخشی از معضلات و مشکلات این طبقه کارگر، بازتاب تکتها و جنب و جوشهای اعتراضی طبقه کارگر در صف بورژوازی ایران است. وزن و جایگاه طبقه کارگر ایران امروز آنقدر عظیم است که دشمنانش را مجبور کرده است که نه تنها به رسمیتش بشناسند بلکه به نام منفعت کارگر، به نام تشکل کارگری و دفاع از آن، نیروی اعتراض طبقه کارگر را به زیر چتر اعتراض خود و اختلاف خود با بخشهای دیگر از بورژوازی بکشند.

## گفت و شنود با رهبری حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

## اوضاع سیاسی، انتخابات و صفتبندی های سیاسی

آذر مدرسی، خالد حاج محمدی، حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

جمعه ۲۱ اکتبر ساعت ۱۶ تا ۱۹

هاگابو طبقه دوم

Hagabio Våning 2

سیبور شماره ۱ و ۶ و همچنین اتوبوس ۶۰ از مرکز شهر، ایستگاه (پرینس گاتان) Spårvagn( 1& 6) och bus 60 från Brunnsparcken till Prinsgatan

برای اطلاعات بیشتر با شماره ۰۷۶۷۱۰۹۰۵ تماس بگیرید.

تشکیلات گوتنبرگ حزب حکمتیست

## نشریه حزب کمونیست کارگری حکمتیست

سردبیر: خالد حاج محمدی

www.hekmatist.com

کمونیست را بخوانید

کمونیست را بدست کارگران برسانید

کمونیست را تکثیر و توزیع کنید

به کمونیست کمک مالی کنید

## زنده باد سوسیالیسم